quarta-feira, 24 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  DECRETO Nº 210/2025 DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a alteração provisória da sede do

Gabinete do Prefeito e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o prédio da Prefeitura Municipal encontra-se em processo de

reforma, aguardando a conclusão do projeto definitivo a ser entregue pelos setores de

Engenharia e Arquitetura;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade das atividades

administrativas do Gabinete do Prefeito durante esse período;

CONSIDERANDO que, em razão dos tradicionais festejos e da feira agropecuária a

serem realizados na localidade de Várzea do Cerco, torna-se necessário o deslocamento

da estrutura administrativa do Gabinete para atender às demandas sociais, culturais e

econômicas diretamente no local;

DECRETA:

Art. 1º Fica mantido o funcionamento do Gabinete do Prefeito nas instalações da

Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação, permanecendo válido por

tempo indeterminado até a conclusão das obras de reforma da sede oficial da Prefeitura.

Art. 2º Em caráter excepcional, o Gabinete do Prefeito funcionará na localidade de Várzea

do Cerco, de quinta-feira, 25 de setembro de 2025, a domingo, 28 de setembro de 2025,

em razão dos festejos e da feira agropecuária que ocorrerão na localidade.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Mulungu do Morro, em 23 de setembro de 2025.

ACÁCIO TELES DOS SANTOS

Prefeito do Município de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E541326BF2B5D2652D08FDCF4EB7E1A

		2025-09-24T11:30:05-0300